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 واکنش تولیدکنندگان داخلی به زمزمه ترخیص 
لوازم خانگی خارجی 

همزمان با اعلام خبرهایی درباره احتمال ترخیص محموله لوازم خانگی 
خارجی ، بحث ها درباره چگونگی حمایت از صنعت داخلی بالا گرفت 

روز گذشته اخباری مبنی بر احتمال ترخیص 
محموله لوازم خانگی خارجی منتشر شد که با 
واکنش تولیدکنندگان داخلی مواجه شد که با 
توجه به رشد صنعت لوازم خانگی داخلی  درباره 
باز شدن دروازه واردات و رکود صنایع داخلی 
ــزارش ایسنا، روز  ــراز نگرانی کــرده اند.به گ اب
گذشته غزنوی - سخنگوی انجمن صنفی تولید 
کنندگان لوازم خانگی - در اظهاراتی گفته بود 
که به ظاهر دو سوم محموله لوازم خانگی بوش 
ترخیص شده است. اما وی در ادامه، اظهارات 
خود را به نوعی اصلاح کرد و گفت که اخبار ضد 
و نقیضی درباره احتمال ترخیص محموله بوش 
شنیده می شود و احتمالا با این شرایط قرار است 

واردات لوازم خانگی نیز آزاد شود.

۴2۰ کانتینری که دپو شد!	 
این اعلام در حالی صورت گرفت که از آبان سال 
گذشته که ماجرای ورود ۴۲۰ کانتینر لوازم 
خانگی بوش در گمرک شهید رجایی مطرح شد 
ابهامات موجود درباره ورود این کالا و همچنین 
ممنوعیتی که برای واردات کالای گروه چهار 
وجود داشت موجب توقف ترخیص این محموله 
ممنوعه از سوی گمرک شده بود.جریان منشأ 
ارز و ثبت سفارش این کالا از سوی دستگاه های 
مربوط شفاف نبود و هیچ گــاه به آن پاسخی 
ندادند، اما به ظاهر در مدت اخیر مکاتبات زیادی 
صورت گرفته که به برداشته  شدن موانع ترخیص 

محموله کالاهای بوش منتهی شده است.
آن طور که ارونقی - معاون فنی گمرک ایران 
ــوش و  – درخــصــوص مــاجــرای کانتینرهای ب
البته اظهارات اخیر دربــاره ترخیص بخشی از 
این محموله اعلام کرده، به نوعی تایید کننده 
احتمال ترخیص این محموله است. این مقام 
مسئول در گمرک ایران در گفت و گو با ایسنا، 
تاکید کرد که تا این لحظه هیچ یک از کانتینرهای 
بوش از گمرک ترخیص نشده و مجوز نهایی در 
این باره صادر نشده است.وی در ادامه توضیحات 
ــزود: با توجه به این که  ــه کرد و اف بیشتری ارائ
گمرک ایران یک دستگاه مجری است با ابلاغ 
قوانین و مقررات از سوی دستگاه های مربوط 
نسبت به اجرای آن عمل می کند، اما در کنار آن 
وظایف حاکمیتی گمرک وجود دارد که بر همین 
اساس اگر به مواردی مشکوک شود یا براساس 

قوانین و مقررات مستندات لازم برای ترخیص 
وجود نداشته باشد برای دریافت استعلام از 
دستگاه های ذی ربط اقدام می کند که درباره 

محموله بوش نیز این اتفاق افتاد.

حمله برندهای خارجی به کشور	 
صنفی  انجمن  سخنگوی  ــال  ح همین  در 

تولیدکنندگان لوازم خانگی از افزایش کالای 
قاچاق در بازار طی هفته های اخیر خبر داد و گفت 
که اخبار ضد و نقیضی درباره احتمال ترخیص 
محموله بوش شنیده می شود. حمیدرضا غزنوی 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: طی هفته های 
اخیر بــازار مملو از کالاهای قاچاق شده و این 
موضوع، تولیدکنندگان را بــرای عرضه کالا با 

ــرده ، چــرا که متقاضی آن ها  مشکل مواجه ک
صنفی  انجمن  است.سخنگوی  ــده  ش کمتر 
تولیدکنندگان لوازم خانگی همچنین با اشاره به 
افزایش بیش از ۷۰ درصدی تولید لوازم خانگی 
در سال گذشته، تصریح کرد: با توجه به افزایش 
تولید در سال گذشته و همچنین در دو ماه ابتدایی 
امسال به نظر می رسد خارجی ها از این موضوع 
ناراحت هستند و به بازار حمله کرده اند. از طرف 
دیگر رکود نیز بر بازار حاکم است.در حالی که 
بیش از دو سال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
به کشور مــی گــذرد، پاییز ســال گذشته با رای 
دیوان عدالت اداری،  ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی 
بوش در گمرک شهید رجایی آماده ترخیص شد 
 به طوری که مرحله ثبت سفارش و تایید منشأ ارز 
آن که گفته می شد نیمایی است انجام شده بود؛ 
هر چند که وزارت صمت تامین ارز نیمایی را 

تایید نکرد.

یا 	  ــوازم خانگی، حمایت  ل صنعت داخلی 
تقویت؟

آمارهای رسمی نشان می دهد که تولید لوازم 
خانگی با وجود تحریم ها و خروج شرکت های 
کره ای از بازار ایران، پس از دو سال احیا شد و 
سال گذشته نسبت به سال 98، با رشد بیش 
از ۷1 درصدی مواجه شد. در این میان مزیت 
داخلی ایجاد شده در زمینه صنعت لوازم خانگی 
اتفاق مثبتی اســت که باید در حفظ آن کوشا 
بود و صنعت داخلی را در برابر رقبای خارجی 
حمایت کرد اما این دغدغه وجود دارد که حمایت 
غیرمنطقی از این صنعت، مشابه اتفاقی که در 
زمینه صنعت خودرو رقم خورد، موجب انحصار 
داخلی نشود. به این ترتیب به نظر می رسد هر 
گونه حمایتی باید مشروط باشد. در این میان، 
ممنوعیت واردات صرفا می تواند اقدامی کوتاه 
مدت باشد و در سال های بعد باید تعرفه گذاری 
جایگزین ممنوعیت شود و تعرفه ها نیز به تدریج 
کاهش یابد و همزمان با تقویت تحقیق و توسعه در 
صنایع داخلی، شرکت های لوازم خانگی داخلی 

تقویت شود.

قیمت خودرو در لبه پرتگاه؟
روند تغییرات قیمت خودرو طی ۲ روز گذشته نشانه هایی از احتمال افت قیمت ها در بازار را نمایان کرده است

مصطفوی- سرانجام در سومین روز هفته و سه 
روز پس از مشخص شدن رئیس جمهور منتخب، 
زور رکود حاکم شده بر بــازار خــودرو به برخی 
از خودروهای موجود در بازار رسید و کاهش 
قیمت ها در برخی از خودروها رقم خورد؛ در 
حالی که تعداد اندکی از خودروها در ۴8 ساعت 
گذشته کاهش قیمت ها را تجربه کردند اما می 
توان گفت که بازار خودرو در حال ورود به مسیر 
ریزشی است.  طی دو روز گذشته روند تغییرات 
قیمت ها در برخی از خودروهای موجود در بازار 
کاهشی شده به طوری که قیمت برخی مدل 
های معمولی در بازار طی ۲۴ ساعت بین یک تا 

۴ میلیون تومان کاهش داشته است.

علت افزایش قیمت در یک هفته گذشته	 
با وجود کاهش قیمت برخی از خودروهای موجود 
در بازار در ۴8 ساعت گذشته ، روند قیمت ها در 
بازار خودرو تا چند روز پیش افزایشی بوده و این 
افزایش قیمت ها بیشتر در بین خودروهای گروه 
پراید مشهود است به طــوری که پراید 111 از 
1۳۳ میلیون تومان در اواخر هفته گذشته، روز 
سه شنبه به قیمت 1۳۵ میلیون تومان معامله 
شد.افزایش قیمت خــودرو در شرایطی بود که 
خرید و فروش در بازار نیز تقریبا به صفر نزدیک 

شده و بازار بدون مشتری را شاهد هستیم و نوسان 
قیمت دلار هم به حداقل رسیده است. برخی 
فعالان بازار خودرو می گویند کاهش تولید منجر 
به افزایش مقطعی تقاضا شده است. بازار خودرو از 
نیمه دوم سال گذشته وارد مرحله جدیدی از رکود 
انتظاری شد.  این رکود انتظاری تا سال جدید نیز 
ادامه یافت و در نهایت با توجه به نامشخص باقی 
ماندن سرنوشت مذاکرات وین و مسائل سیاسی 
داخلی و... ، در سه ماه ابتدایی امسال نیز خرید 
ــودرو در کف خــود باقی ماند.  طی  و فــروش خ
این مدت بر اساس آمارهایی که وزارت صمت از 
تولید خودرو در سال 99 ارائه کرده، میزان تولید 
خودرو از تقاضای فعال در بازار پیشی گرفته و 
حالا همین موضوع به کاهش نسبی قیمت ها 
منجر شده است. صرف نظر از برنامه ریزی کلان 
برای تولید خودرو در داخل، فعلا شرایط بازار به 
گونه ای است که تعداد خودروهای عرضه شده در 
بازار نسبت به خریداران واقعی بالاتر رفته است و 
همین موضوع می تواند در کوتاه مدت به کاهش 

قیمت خودرو منجر شود.

افت محدود قیمت ها	 
با همه این ها اما از میان خودروهایی که در 
این مدت ارزان شدند می توان به ۲۰۶ تیپ 

۲ مدل 99 اشــاره کرد که قیمت آن از ۲۰۰ 
میلیون تومان در روز گذشته به 199 میلیون 
ــودروی دیگری که در  تومان رسیده است .خ
این مدت کاهش قیمت را تجربه کرده کوییک 
دنــده ای مــدل 99 اســت که از 1۴۷ میلیون 
تومان در دو روز قبل به قیمت 1۴۵ میلیون 
ــن خـــودرو به  ــدل 1۴۰۰ ای تــومــان رسید و م
نسبت دیگر خودروهای موجود در بازار در این 
مدت بیشترین کاهش قیمت را تجربه کرده 
و این خودرو از 1۵۳ میلیون به 1۵۰ میلیون 

تومان رسیده است.

ــذاری 	  بــا قیمت گ احــتــمــال خداحافظی 
دستوری؟

حال سوال این است که طی روزهای آینده قیمت 
خــودرو به کدام سمت می رود؟ آشفتگی های 
بــازار خــودرو در سال گذشته باعث بحث های 
زیادی درباره انتقاد از قیمت گذاری دستوری 
ــه سیاست  شـــد. خـــودروســـازان معتقدند ک
نرخ گذاری دستوری باعث زیان دهی آن ها در 
سال های اخیر شده است. این سیاست باعث 
ــودرو شد زیــرا نرخ  ــازار خ گسترش دلالــی در ب
کارخانه ای خودروها متناسب با قیمت بازار 
آن ها رشد نکرد. از محل اختلاف قیمت شدید 

این دو، سود زیــادی عاید دلال هــا شد.  همان 
ــور کــه می دانید بــا خــروج آمریکا از توافق  ط
هسته ای و برجام، تورم شدت یافت و نرخ ارز 
نیز صعودی شد و به دنبال آن تولید نیز روند 
نزولی به خود گرفت. به هر حال در این شرایط 
بنا بر بررسی های کارشناسان اقتصادی، لغو 
نرخ گذاری دستوری از شروط اصلی ثبات بازار 
خــودرو است. با حذف سیاست قیمت گذاری 
دستوری، قیمت کارخانه ای خودروها به قیمت 
بازار آن ها نزدیک  می شود و در نتیجه اختلاف 
قیمت چندانی وجود ندارد تا محلی برای کسب 
سود توسط دلال ها شود.نکته دیگر این که بعد از 
برگزاری انتخابات ، اولین نشست خبری ابراهیم 
رئیسی دو روز پیش  با حضور رسانه های داخلی و 
خارجی برگزار شد. در این نشست به موضوعاتی 
چون دستور کار دولت سیزدهم در حوزه سیاست 
خارجی، برجام، سامان دهی وضعیت تولید، 
معیشت و بازار سرمایه اشاره شد و نکته ای که 
رئیس جمهور منتخب به آن اشاره کرد، قیمت 
گــذاری دستوری بــود. حجت الاســلام رئیسی 
یکی از مشکلات تولید را قیمت گذاری دستوری 
اعلام کرد و گفت: راهکار این موضوع، صدور 
بخشنامه نیست. این یعنی باید منتظر تصمیمات 

جدید برای بازار خودرو هم باشیم.

احتمال افزایش7۰ درصدی قیمت لبنیات از هفته آینده! 
اظهارات سخنگوی انجمن صنایع لبنی حاکی 
از این است که ستاد تنظیم بازار، قیمت خرید 
شیر از دامداران را با ۴۷ درصد افزایش نسبت 
به نرخ های مصوب آذر سال  گذشته، ۶۴۰۰ 
تومان تعیین کرده است.محمد رضا بنی طبا 
با بیان این که زمان احتمالی ابلاغ نرخ جدید 
هفته های آینده خواهد بود، پیش بینی کرده  
است که با این شرایط قیمت محصولات لبنی 
ــد افــزایــش را تجربه خواهد  ــدود ۷۰ درص ح
کرد.به گزارش مهر، دو روز قبل، »مقدسی«، 
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گــاوداران، 
از تعیین قیمت ۶۴۰۰ تومان برای هر کیلوگرم 
شیرخام )در گاوداری( خبر داد و گفت: به دستور 
ستاد تنظیم بازار کارگروهی در وزارت جهاد 
کشاورزی تشکیل شد که این کارگروه قیمت 
۶۴۰۰ تومان را بــرای هر کیلوگرم شیرخام 

)به ازای هر یک دهم چربی مثبت و منفی 8۰ 
تومان( تعیین کرد. قرار است معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه ای این 
قیمت را به ستاد تنظیم بازار اعلام و ستاد تنظیم 
بازار نیز آن را ابلاغ کند.به گزارش تسنیم، این 
در حالی است که آذر سال گذشته، کارگروه 
تنظیم بازار نرخ شیر خام را از چهار هزار و 1۰۰ 
تومان به چهار هزار و ۵۰۰ تومان افزایش داده 
بود و اکنون نیز بر اساس اعلام دامــداران، این 
رقم به طور رسمی قرار است ۴۷ درصد افزایش 
یابد. به گفته مقدسی، با توجه به افزایش هزینه 
های تولید که در مقایسه با سال قبل، افزایش 
قابل ملاحظه ای یافته، این تصمیم گریز ناپذیر 
است. نرخ جدید شیر خام با احتساب نرخ جدید 
سبوس که آزاد شده و هم اینک ۳۷۰۰ تومان 
است، محاسبه شده است.در این حال، دیروز 

ــراورده های لبنی   سخنگوی انجمن صنایع ف
دربــاره خبر منتشر شــده واکنش نشان داد. 
»محمدرضا بنی طبا« در گفت وگو با ایلنا با بیان 
این که تصمیم درباره افزایش قیمت شیرخام 
ــازار گرفته شده  هفته پیش در ستاد تنظیم ب
است، اظهار کرد: بر اساس تصمیم ستاد تنظیم 
بازار، قیمت مصوب خرید هر کیلوگرم شیر خام 
از دامداران به شش هزار و ۴۰۰ تومان افزایش 
قیمت  حمل  هزینه  گرفتن  نظر  در  با  و  یافته 
تحویل در کارخانه به شش هزار و ۶۰۰ تومان 
خواهد رسید.بنی طبا با اشاره به رعایت نشدن 
نرخ های مصوب ستاد تنظیم بازار گفت: هیچ 
گاه شیر با قیمت مصوب به دست کارخانه های 
ــداران قیمت مصوب  لبنی نرسیده است. دام
چهار هزار و ۵۰۰ تومان  را رعایت نمی کنند 
چرا که به نظر آن ها این قیمت کفاف هزینه 

لبنی  انجمن  سخنگوی  نمی دهد.  را  تولید 
گفت: انتشار خبر پذیرش افزایش نرخ خرید 
شیر خام توسط ستاد تنظیم بازار هم اکنون نیز 
تاثیر خود را گذاشته است و دامداران پیشاپیش 
قیمت شیر خام را بالا برده اند و عملًا مصوبه 
قیمتی آذر ماه سازمان حمایت و ستاد تنظیم 
که همچنان معتبر است، نقض شده است.بنی 
طبا تصریح کرد: همواره نظارت سازمان های 
نظارتی سختگیرانه بر کارخانه های لبنی اعمال 
می شود، اما  دیگر قیمت های مصوب در زنجیره 
مانند قیمت شیر خام تحت هیچ نظارتی  نیست 
و هم اکنون که قیمت مصوب آن ۴۵۰۰ تومان 
است با قیمتی بیش از پنج  هزار تومان مبادله 
می شود.وی پیش بینی کرد: با ابلاغ نرخ مصوب 
جدید شیر خــام، قیمت محصولات لبنی ۷۰ 

درصد افزایش خواهد یافت. 


